Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8136/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal,
que efetue serviços de instalação de
um redutor de velocidade, próximo
ao Colégio Êxitos, localizado no
bairro Rural Glebas Califórnia,
próximo a Unimep.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, efetue serviços de instalação de um redutor de velocidade em
frente ao colégio Êxitos, localizado na Rua Cândido Antônio Zanata, Próximo
ao número 523, Glebas Califórnia.

Justificativa:

Em relação ao problema, já foram protocoladas as indicações
102/2014, 2856/2014, 2226/2015 e a moção 681/2016. O número de alunos
que frequentam o Colégio em questão é grande, o local é extremamente
exposto a riscos. Com a chegada de uma grande empresa automobilística na
vizinha cidade de Iracemápolis, agravou ainda mais a situação, quanto à
segurança no trânsito ali. Pais de alunos e responsáveis pedem a instalação de
algum tipo de redutor de velocidades no local, visando segurança à integridade
física dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-